[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2018 № 64
д. Трубичино

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 305 «Об утверждении государственной программы Новгородской области «Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской области на 2018 - 2022 годы»,Уставом Трубичинского сельского поселения, постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 21.10.2015 № 185 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Трубичинского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях создания благоприятных условий проживания граждан, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий Трубичинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 30.11.2017 № 393 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1);
1.2. Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Трубичинского сельского поселения, подлежащих благоустройству в 2018-2022 гг. (Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»);
1.3. абзац 3 раздела II «Характеристика текущего состояния социально-экономического развития Трубичинского сельского поселения, приоритеты и цели государственной политике в сфере формирования современной городской среды Трубичинского сельского поселения» муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции:
«Основные требования, предъявляемые к дворовым территориям и проездам к ним – обеспечение удобства и безопасности движения транспорта и пешеходов. По результатам проведенной инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, сформирован перечень дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, расположенных на территории Трубичинского сельского поселения (Приложение № 2,3,4,5).
В перечень включено 3 общественных территории и 44 дворовых территории МКД. Большая часть из них нуждается в благоустройстве.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                        С.В. Анкудинов

Приложение № 1

Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

I. ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

1. Наименование муниципальной программы: Формированиесовременной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы (далее – Программа)
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Трубичинского сельского поселения
3. Соисполнители муниципальной программы: собственники помещений многоквартирных домов (далее – МКД)
4. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): нет
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1: Создание благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения на территории Трубичинского сельского поселении

	1.1.
	Задача 1: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1.1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.
	5<1>
	10<1>
	10<1>
	10<1>
	9<1>

	1.2.
	Задача 2: Благоустройство общественных территорий

	1.2.1.
	Количество благоустроенных общественных территорий, ед.
	3<1>
	3<1>
	3<1>
	3<1>
	3<1>

<1>корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидий из областного бюджета и принятия решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения о бюджете Трубичинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
6. Сроки реализации муниципальной программы: 2018-2022 годы.
7. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год

	Источники финансирования<1>

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	всего

	2018
	0
	0
	1462,28
	613,62
	2075,90

	2019
	0
	0
	812,82
	816,84
	1629,66

	2020
	0
	0
	812,82
	816,84
	1629,66

	2021
	0
	0
	812,82
	816,84
	1629,66

	2022
	0
	0
	812,82
	816,84
	1629,66

	Всего
	0
	0
	4713,56
	3880,98
	8594,54

<1> финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета

8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
1. Создание комфортных условий для жизнедеятельности граждан.
2. Улучшение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий посредством проведения благоустройства 44 дворовых территорий многоквартирных домов, что повысит степень благоустроенности дворовых территорий, расположенных на территории Трубичинского сельского поселения.
3. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования в количестве 3 ед.
4. Увеличение степени заинтересованности граждан, организаций и юридических лиц в реализации и контроле за исполнением мероприятий по благоустройству территорий.

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

Адресный перечень
общественных территорий, расположенных на территории Трубичинского сельского поселения, подлежащих благоустройству в 2018-2022 гг.
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Перечень видов работ по благоустройству
	Планируемый период благоустройства

	1
	2
	3
	4

	1
	д. Чечулино, ул. Воцкая (между домами 1 и 2)
детская площадка
	детская площадка, озеленение, асфальт
	2018 – 2022 г.

	2
	д. Подберезье, ул. Новая (напротив д. 2) спортивная площадка
	урны, скамейки, спортивная площадка
	2018 – 2022 г.

	3
	д. Трубичино, у д. 35 (сквер)
	урны, скамейки, асфальт, озеленение, освещение
	2018 – 2022 г.

image1.png